SE
SENHORES VEREADORES,
SENHORAS VEREADORAS,

Segue registro fotográfico em ,?.aexo.

Paraug,ebas-PA, 09 de março de 2020

ESTADO DO PARÁ
PODLR LEGISLATIVO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS-PA

GABINETE DO VEREADOR J O E DA8113~13,41UTO
Câmara Municipal de Parauapebas

Diretoria Legislativa

INDICAÇÃO N° 	SU /2020
	 Data:11.113,/21?--C)

Assinatura
INDICO AO PODER 	• ip • ip

REFORMA DO PARQUINHO INFANTIL BEM
COMO A AQUISIÇÃO DE NOVOS
BRINQUEDOS DA PRAÇA DA PALMARES SUL,
NESTA CIDADE DE PARAUAPEBAS-PA.

Indico que depois de cumprido o rito regimental e ouvido soberano plenário desta casa,
encaminha-se ofício ao Exmo. Sr. Darci José Lermem - Prefeito Municipal, C/C: para Sr. Wanterlor
Bandeira Nunes — Secretário Municipal de Obras, C/C para Sra. Selma Monteiro Barros — Secretária
Municipal de Urbanismo, para que realize a reforma do parquinho infantil, bem como aquisição de
novos brinquedos da Praça da Palmares Sul, nesta cidade de Parauapebas-PA.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, por meio desta proposição, indico ao Chefe do Poder Executivo Municipal
por meio da Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal de Urbanismo que realize os
serviços de reforma do parquinho infantil, bem como aquisição de novos brinquedos da Praça da
Palmares Sul, com objetivo de possibilitar o acesso ao lazer, intenção e diversão das crianças
daquela comunidade, haja visto que por ser um bairro afastado do centro da cidade, dificulta o acesso
a outras praças, e atualmente possuem apenas três brinquedos na da Palmares Sul e e os mesmos
estão danificados. Considerando a quantidade de crianças que residem naquela localidade e a
importância da interatividade nesta fase da vida e atendendo aos anseios da população, é que
apresento essa indicação e solicito que seja aprovada por esta casa de leis, de modo a indicar ao
poder público municipal manifestação de interesse público, e tomar as devidas providências quanto
ao atendimento deste pleito, atendendo de forma prática e com a devlda atenção por parte do poder
Executi ,To Municipal.

11v1u-zuzuuJu-vvi-kuu1dli9 	 11 LLIJJ.11111U11.y  k".Jy1G. ,-A/111/ 111(111/ U/

1 of 1

09/03/2020 09:29

IMG-20200309-WA0018.jpg
	 https://mail.google.com/mail/u/0/

1 of 1 	 09/03/2020 09:29

IMG-20200309-WA0020.jpg
	 https://mail.google.com/mail/u/0/

1 of 1
	 09/03/2020 09:29

IMG-20200309-WA0016.jpg
	 https://mail.google.com/mail/u/0/

1 of 1 	 09/03/2020 09:30

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5